2024年 7月12日

各  位

会 社 名    上 新 電 機 株 式 会 社

代表者名   代表取締役兼社長執行役員  金   谷   隆  平

（コード番号：8173 東証プライム市場）

問合せ先   取締役兼常務執行役員
           財 務 戦 略 担 当   大  代    卓

（TEL．06-6631-1161）

投資有価証券の一部売却および特別利益計上の見込みに関するお知らせ

当社は、株式会社アシックス（コード番号：7936 東証プライム）が実施する同社普通株式の売出し（以下「本

件売出し」という。）に際し、売出人の一社として参加し、当社が保有する同社普通株式の一部を売却いたします

ので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件売出しの詳細につきましては、同社が本日付で公表しております「株式の売出しに関するお知らせ」

をご参照ください。

記

 １．売却する株式

株式会社アシックス普通株式 848,000株

 ２．売却の理由

保有資産の効率化を図るため

 ３．今後の見通し

本件売出しによる当社から引受人への売却価格（引受価額）は、2024 年 7月 23 日（火）から2024 年 7

月26日（金）までのいずれかの日において決定される予定です。当社は、本件売出しに伴う特別利益（投

資有価証券売却益）を2025年3月期第2四半期連結会計期間に計上する見込みであります。本件売出しが

2025年 3月期の業績に与える影響につきましては、売却価格の決定後、必要に応じて速やかに公表いたし

ます。

以  上